accords stipulant 

qu’ils ne peuvent ni 
percevoir, ni 

conserver des 
rétrocessions (***) 

Néant Néant 

XL FR0013190287 Capitalisation 
Capitalisation et/ou 

Distribution 
EUR 

Aux souscripteurs 
dont le montant 

minimum de 
souscription initiale 
est de 15 000 000 € 

(quinze millions 
d’euros) 

15 000 000 € (**) Néant 

RFC USD H FR0014002U38 Capitalisation 
Capitalisation et/ou 

Distribution 
USD 

Action réservée aux 
investisseurs 

souscrivant via des 
distributeurs ou 
intermédiaires : 

- soumis à des 
législations nationales 

interdisant toutes

[...]

concernés 

Montant 
minimum des 
souscriptions 

initiales 

Montant 
minimum des 
souscriptions 

ultérieures Revenu net 
Plus-values 

nettes réalisées 

XL FR0014005WK6 Capitalisation 
Capitalisation 

et/ou Distribution 
EUR Tous souscripteurs 

15 000 000 
euros (*) 
(Quinze 
millions 
d’euros) 

Néant 

I FR0014008NM5 Capitalisation 
Capitalisation 

et/ou Distribution 
EUR Tous souscripteurs 

1 000 000 
euros (*) 

Néant 

R FR0014008NN3 Capitalisation 
Capitalisation 

et/ou Distribution 
EUR Tous souscripteurs Néant Néant 

RF FR0014008NO1 Capitalisation